
 

COMUNE DI CICERALE 
Provincia di Salerno 

Via Roma ,100 - 84053 CICERALE  (SA)  0974 834021 - Fax 834455 
Comune del Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano. 
cod.fisc.:81000790659                 Part.IVA: 00775970650 

www.comune.cicerale.sa.it                  e-mail:segreteria@comune.cicerale.sa.it 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE           
 

N. 7 del  6 APRILE 2018       
 

Oggetto: Verifica qualità e quantità aree PEEP-PIP.  
 

L’anno DuemilaDICIOTTO, il giorno SEI del mese di APRILE, alle ore 19.30, nella sala delle adunanze 
consiliari del Comune di Cicerale , a seguito di inviti diramati dal Sindaco, nel  termine prescritto  dal T.U. 
18/8/2000, n. 267, con nota n. 924  in data 30/04/2018 e con nota integrativa n.958 del 05/04/2018, si è riunito 
il Consiglio Comunale, in seduta pubblica, sessione ordinaria di prima convocazione. 

Presiede l’adunanza  il Sig. Francesco CARPINELLI, nella qualità di  Sindaco. 

 
Dei Consiglieri assegnati:                                Presenti   Assenti 
1 VALENTE Pasquale          x  
2 VERDEVALLE Daniele           x  
3 TORRUSIO Angelo                                                        x  
4 CAFASSO Pietro           x 
5 GATTO Carla           x 
6 DEL GALDO Matteo          x  
7 VORIA Giuseppe           x  
8 CORRENTE Domenico           x 
9 ARUNDINE Gerardo                                                         x  
10 DI MOTTA ANTONIO                                                        x  
 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa M. Gabriella RUGGIERO. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Francesco Carpinelli, nella qualità di 
Sindaco, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e, invita i convocati a 
deliberare  sull’oggetto sopra indicato. 

 
 
 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto , ai sensi del D.L.vo 
18/08/2000 , nr.267 , hanno espresso parere  favorevole  contrario , per l’art. 49 : 
 
-  Il responsabile del Servizio di Ragioneria per quanto riguarda la regolarità contabile ; 

-  Il responsabile del servizio interessato per quanto riguarda la regolarità tecnica ; 

 
Letta l’allegata proposta del Sindaco, corredata dai pareri previsti dalla Legge 267/2000;  

Dopo breve dibattito sull’argomento in esame preceduto dall’invito del Sindaco ad esprimere favorevole 
consenso alla proposta;  

Udito l’intervento del Consigliere Corrente Domenico che chiede al Responsabile urbanistica presente in 
aula, formale asseverazione circa le motivazioni riferite alla dichiarazione negativa riportata a contenuto 
della proposta e la risposta resa dal responsabile che conferma il contenuto dichiarativo della proposta, 
attestando l’intervenuta decadenza dei piani attuativi PIP e PEEP e con essa del vincolo espropriativo  per 
l’acquisizione di aree; 

VISTA la dichiarazione di voto favorevole espressa  dal Consigliere Corrente Domenico con riferimento 
all’asseverazione prodotta dal responsabile del Servizio ; 

Messa a voti la proposta;       

Con voti unanimi espressi in forma palese per alzata di mano;  

 

D E L I B E R A  

DI FARE PROPRIA la proposta del Sindaco e gli interventi esposti in premessa e per l’effetto: 

DI DARE ATTO   : 

- che non esistono aree e fabbricati da destinarsi alla residenza , alle attività produttive e 
terziarie, di cui alle leggi 18/04/1962 , nr.167 ; 22/10/1971 , nr. 865 ; 05/08/1978 , nr.457 e 
che , pertanto , non sono state ne verificate le quantità e le qualità delle stesse ne sono stati 
stabiliti i prezzi di cessione per ciascun tipo di area o di fabbricato. 

 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 - 
comma 4- del D.Lgs. 18.8.2000, n.267, con analogo risultato di voto. 
 
 

 

 



Letto e sottoscritto 

Lì, 06/04/2018 

IL PRESIDENTE 

f.to Francesco CARPINELLI 

                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

          f.to Dott.ssa M.Gabriella RUGGIERO 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione del Messo Comunale; 

Visti gli atti d’Ufficio; 

A T T E S T A 

CHE la presente deliberazione: 

 

 è stata affissa all’Albo Pretorio ON LINE  del Comune il giorno __________, per 15 giorni consecutivi ,  
come  prescritto  dall’art. 124,  comma  1 del T.U. 18/8/2000 n. 267,  

( nr.            Reg. pubbl.); 

 

 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………………….. 

 

li,  

                                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                        f.to   Dott.ssa M.Gabriella RUGGIERO  

                =================================================================== 

 
 

                              
 
 
 
 
 
 
 
 



   Allegato alla deliberazione di 
Consiglio Comunale  n.___ del  30/03/2018                                                                                                                             

                                                                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
         f.to  Dr.ssa.M. Gabriella Ruggiero                                                

COMUNE DI CICERALE 
PROV. DI SALERNO 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N.6  DEL 30/03/2018 

 
Oggetto: Verifica qualità e quantità aree PEEP-PIP  
 
PREMESSO : 

- che l’Ente deve adottare un deliberato correlato alla verifica delle aree e fabbricati da 
destinarsi alla residenza , alle attività produttive e terziarie – ai sensi delle leggi 
18/04/1962 , nr.167 ; 22/10/1971, nr.865; 05/08/1978 , nr.457 – che potranno essere 
ceduti in proprietà o in diritto di superficie e stabilire , con la stessa , i prezzi di cessione 
per ciascun tipo di area o di fabbricato : 

 

ACCERTATO : 

- che tali aree e fabbricati sono inesistenti ; 
 

SI PROPONE 
 

DI DARE ATTO   : 

- che non esistono aree e fabbricati da destinarsi alla residenza , alle attività produttive e 
terziarie, di cui alle leggi 18/04/1962 , nr.167 ; 22/10/1971 , nr. 865 ; 05/08/1978 , nr.457 e 
che , pertanto , non sono state ne verificate le quantità e le qualità delle stesse ne sono stati 
stabiliti i prezzi di cessione per ciascun tipo di area o di fabbricato. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
               IL PROPONENTE               

                                                                             f.to   SIG. FRANCESCO CARPINELLI 
 
Lì , 30/03/2018           
                                                                                                                                                      

____________________________________________________________________ 

Ai sensi del D. L.vo 18 agosto 2000,   nr.267 , 

SI ESPRIME 
Ai fini della regolarità contabile: 

- parere favorevole.      

 - parere contrario                                

 
Lì, 30/03/2018 
 

                                                                         IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO FINANZIARIO 
                                                                                                 F.to   DR. GERARDO CANTALUPO                                                          
                                                                                                                                                                

 

 

Ai sensi del D. L.vo 18 agosto 2000,   nr.267 , 

SI ESPRIME 
Ai fini della regolarità tecnica : 

- parere favorevole.                             

 - parere contrario                                

 
Li , 30/03/2018 

                                                                            IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO                                          
                                           f.to    Arch. Gaetano CERMINARA                                                          

                                                                                                                                                               

 

 


